
i kilt, Universidad Nacional de Salta 

"TiFACULTAD DE 
INGENIERA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387)4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  SALTA, MAY "19  

RES. FI 	0 2 1 1- D- 2019 

Expte. N° 14.263/18 

VISTO: 

La presentación realizada por la Srta. Maribel de los Ángeles Fuenzalida, alumna 

de la carrera de Ingeniería Civil, integrante de la Comisión Organizadora de Alumnos 

Terminales de la carrera de Grado de Ingeniero Civil, con el apoyo del Arq. Marcelo 

Torres, docente de esta Facultad, mediante la cual solicitan ayuda económica para cubrir 

los gastos de un Cooffe Break y Refrigerio ofrecido en la Jornada "Herramienta para el 

Futuro Ingeniero"; y 

CONSIDERANDO: 

Que esta Jornada se llevó a cabo el 31 de octubre de 2018 en el Anfiteatro "K" de 

esta Universidad; 

Que la misma se completó con Visitas Técnicas para ampliar los conocimientos 

adquiridos, acompañadas por los Ingenieros Susana Beatriz Gea y Lucio Lazarte, 

realizadas el 01 de noviembre de 2018; 

Que los objetivos básicos del evento fueron: 

✓ Complementar el contenido de las materias Homigon Armado 1, Derecho en 

Ingeniería, Vías de Comunicación I y II; 

✓ La ejecución de Proyectos en la Ciudad de Salta. 

✓ Resolución de situaciones que deberán afrontar y resolver como Ingenieros Junios. 

✓ Conocimiento legal sobre el Ejercicio Profesional. 

✓ Complementar la charla "Diseño de Losas con Viguetas Pretensadas" con las Visitas 

.// 



rara
,11~11.= ~ffair 

Universidad Nacional de Salta 

1..  

ni FACULTAD DE 
.4  INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing a,unsa.cdu.ar

,  

RES. FI  

- 2 — 

- D- 2019 

Expte. N° 14.263/18 

Técnicas. 

Que la ayuda económica solicitada fue para atender el coffee break para cien 

(100) personas, servido el 31 de octubre o servicio de lunch para treinta y tres (33) 

personas para el 01 de noviembre de 2018; 

Que la Srta. Fuenzalida solamente presenta Factura N'0001-00000231, 

de la "Cocina de Ferreyra" de Juan Pablo Ferreyra, por el suma de $ 2.100,00 (Pesos 

Dos Mil Cien), en concepto de servicio de lunch; 

Que este Decanato autorizó una ayuda económica de $ 2.100,00 (Pesos Dos Mil 

Cien) a ser atendidos con los fondos provenientes del Convenio con el Banco Patagonia; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aprobar lo actuado y en consecuencia tener por otorgada una Ayuda 

Económica de $ 2.100,00 (Pesos DOS MIL CIEN) a la alumna Maribel de los Ángeles 

FUENZALIDA de la Comisión Organizadora de Alumnos Terminales de la carrera de 

Grado de Ingeniero Civil, para atender gastos de servicio de lunch servido el día 01 de 

noviembre de 2018, en las Jornadas y Visitas Técnicas denominadas "Herramientas para 

el Futuro Ingeniero", desarrollados durante los días 31 de octubre y 01 de noviembre de 

2018, en la Facultad de Ingeniería. 

ARTICULO 2°.- Imputar la suma de $ 2.100,00 (Pesos DOS MIL CIEN) a la partida 



Lb. Uniuersidad  Nacional de Salta 
I 	' 

T. FACULTAD DE 
INGENIERA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.cdu.ar  

Expte. N° 14.263/18 

5.1.4.: AYUDA SOCIAL A PERSONAS a los fondos del Convenio con el Banco 

Patagonia. 

ARTICULO 3°.- Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad Nacional de 

Salta, comuníquese a la Escuela de Ingeniería Civil, a la Srta. Maribel de los Ángeles 

FUENZALIDA de la Comisión Organizadora de Alumnos Terminales de la carrera de 

Grado de Ingeniero Civil y siga a la Dirección Administrativa Económica Financiera, a sus 

efectos. 

FCH 

-3— 

RESOLUCION FI lit 0 2 1 1 _ D- 2019 

GFtACIE 	LÓPEZ 
DIRE GENERAL 

ADMINSTRATI U CONCIAICO 
FACULTAD 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

